
 SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2967 EDIÇÃO EXTRA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro 77 3451-4300

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023
ANO XV | N º 2967 EDIÇÃO EXTRA

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº  1570 DE 01  DE SETEMBRO DE 2023 -  DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORES
PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1571 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 -  DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES
PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1572 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 -  DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES
PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS



3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2967 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1570 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre exoneração de 

servidores públicos da Secretaria 

Municipal de Saúde e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA  

 

Art. 1º. Ficam exonerados, dos cargos de provimento em comissão da Secretaria 

Municipal de Saúde, os seguintes servidores: 

 

DORISVALDO RODRIGUES LOBO Subsecretário  

LUCIA REGINA MARTINS DE 

SOUZA 

Chefe de Gabinete do Secretário 

BRISA LIMA DE BARROS 

CAETANO 

Diretor Medico Operacional 

MANOEL PAULO FRAGA 

RODRIGUES 

Superintendência Administrativa 

Geral 

EDUARDO DE MATOS SANTOS Coordenação de Apoio Administrativo 

MARIA DAS GRAÇAS COSTA 

COTRIM 

Diretoria Geral da POLIMEG 

ALINE FERNANDES PATEZ DOS 

SANTOS 

Divisão de Atividades Administrativas 

DACIO DE SOUZA TEIXEIRA Diretoria Geral da UPA 

MAURICIO GOMES COSTA Departamento Clínico da UPA 

ANA PAULA BRITO COSTA Departamento Enfermagem da UPA 

THAYANE KATIARA DE O. 

SILVEIRA 

Diretoria Geral de Atenção Básica 



4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2967 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

MARIA EUNICE TEIRXEIRA 

MALHEIROS 

Divisão de Programas Assistenciais 

CLEBER TEIXEIRA SOARES Divisão de Planejamento e 

Desenvolvimento 

JURACI PEREIRA DE AZEVEDO Departamento Clinico do SAMU  

VILSON DA SILVA VILAS BOAS Diretoria Geral do LACEN  

MARIA VALNA FERNANDES 

LOPES 

Departamento de Exames Básicos 

NAYARA NEVES DA SILVA TUNES Departamento de Exames de Saúde 

Pública 

VANESSA DOS SANTOS 

FERREIRA 

Coordenação de Exames Básicos 

SIDELSINO MARINHO DE SOUZA Diretora Geral da Central de 

Regulação 

GESSICA NEVES FERNANDES 

SILVA 

Departamento Regulação 

Ambulatorial 

LILIANA OLIVEIRA BARROS Departamento de Regulação 

Hospitalar 

ADRYANA DE FREITAS S. 

NASCIMENTO 

Departamento de Regulação de 

Leitos 

MARIA DE FÁTIMA DOS S. P. 

NUNES 

Departamento e Planejamento e 

Desenvolvimento 

LINDINEZ DOS SANTOS ALMEIDA Divisão de Serviço Social 

GODARJA TEIXEIRA PAIXÃO 

SANTANA 

Departamento de Saúde Mental 

JOSÉ GENIVAL BARBOSA DA 

SILVA 

Departamento de Controle de 

Veículos 

MARCIO CLEBER GUIMARÃES Divisão de Manutenção de Veículos 

CLODOMIRO ALVES DE SOUZA  Divisão de Controle de Abastecimento 

dos Veículos 

GILDO DA SILVA LIRA Departamento de Manutenção em 

Geral 



5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2967 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

GABRIEL COUTRIM NUNES Divisão de Manutenção de 

Equipamentos de Informática 

CARLOS ANDRÉ GOMES 

NASCIMENTO 

Divisão de Manutenção de 

Infraestrutura 

ZENIR MALHEIROS L. SOUZA Departamento de Auditoria do SUS 

EDNEI MARIA DA SILVA 

DOMINGUES 

Departamento Ouvidoria do SUS 

GISELLY MALHEIROS 

NASCIMENTO 

Departamento Gestão de Pessoal 

LEIDE VIEIRA NEVES Divisão de Recursos Humanos 

CELCINA NILZA DE CASTRO Divisão de Recrutamento e Seleção 

JUCILENE LIMA CASTRO Divisão de Capacitação, Treinamento 

e de Educação Permanente 

PATRICIA FERNANDES FLORES Departamento Administrativo e 

Finanças  

ANDREZZA KALLY BENICIO LIMA Divisão de Convenio e Prestação de 

Contas 

GICELIA DE JESUS NEVES 

MAGALHÃES 

Divisão de Compras 

JAZON JERONIMO NETO Divisão de Almoxarifado 

EVA LAURINDA COSTA PEREIRA 

SANTOS 

Divisão de Liquidação 

HESNEY NUNES CRUZ Departamento de Controle Interno das 

Finanças 

LUCIANA SILVA LESSA  Divisão de Auditoria em Finanças 

ARIELSON FERNANDES TEIXEIRA 

JUNIOR 

Coordenação de Processos 

WILLIAM BRITO LIMA Departamento de Vigilância Sanitária 

CRISTIANO DE SOUZA OLIVEIRA Divisão de Vigilância Sanitária 

TAMYRES DE SOUZA RODRIGUES Divisão de Vigilância a Saúde do 

Trabalhador  

IRLANE PEREIRA PAES Coordenação de Sistemas 



6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2967 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

MARISTELMA DONATO MARTINS Divisão de Vigilância a Saúde 

Ambiental 

EUGENIA OLIVEIRA COTRIM Departamento de Vigilância 

Epidemiológica 

LEIDIANE BRITO DA SILVA ALVES Divisão de Vigilância Epidemiológica 

JOÃO ROBERTO DA SILVA Divisão de Controle de Endemias e 

Zoonoses 

ALESSANDRA DE AZEVEDO 

GOMES 

Departamento de Saúde Bucal 

ANGELA SANTOS FERREIRA Departamento de Assistência 

Farmacêutica 

GEORG DE OLIVEIRA RAMOS Coordenação de Assistência 

Farmacêutica 

GILDA DA SILVA SOUZA Coordenação de Comunicação 

FRANCISCA VÂNIA FERNANDES Divisão de Saúde Mental 

SEBASTIÃO ANTONIO CARDOSO 

VIEIRA 

Coordenação do SAME 

MARCIO KENNEDY DA S. GOMES Diretoria Geral do SAMU 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de setembro de 2023. 

 

 

Nilo Augusto Moraes Coelho  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

MARISTELMA DONATO MARTINS Divisão de Vigilância a Saúde 

Ambiental 

EUGENIA OLIVEIRA COTRIM Departamento de Vigilância 

Epidemiológica 

LEIDIANE BRITO DA SILVA ALVES Divisão de Vigilância Epidemiológica 

JOÃO ROBERTO DA SILVA Divisão de Controle de Endemias e 

Zoonoses 

ALESSANDRA DE AZEVEDO 

GOMES 

Departamento de Saúde Bucal 

ANGELA SANTOS FERREIRA Departamento de Assistência 

Farmacêutica 

GEORG DE OLIVEIRA RAMOS Coordenação de Assistência 

Farmacêutica 

GILDA DA SILVA SOUZA Coordenação de Comunicação 

FRANCISCA VÂNIA FERNANDES Divisão de Saúde Mental 

SEBASTIÃO ANTONIO CARDOSO 

VIEIRA 

Coordenação do SAME 

MARCIO KENNEDY DA S. GOMES Diretoria Geral do SAMU 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de setembro de 2023. 

 

 

Nilo Augusto Moraes Coelho  

Prefeito do Município de Guanambi 



7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2967 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1571 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de 

servidores públicos da Secretaria 

Municipal de Saúde e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Ficam nomeados, para cargos de provimento em comissão da Secretaria 

Municipal de Saúde, os seguintes servidores: 

 

I- CLODOMIRO ALVES DE SOUZA JUNIOR – Divisão de Apoio Administrativo 

do Departamento Administrativo; 

II- LUCIANA SILVA LESSA – Divisão de Apoio Administrativo do Departamento 

de Prestação de Contas; 

III - SEBASTIÃO ANTÔNIO CARDOSO VIEIRA - Divisão de Apoio Administrativo 

do Departamento Administrativo da UPA. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de setembro de 2023. 

 

 

Nilo Augusto Moraes Coelho  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1571 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de 

servidores públicos da Secretaria 

Municipal de Saúde e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Ficam nomeados, para cargos de provimento em comissão da Secretaria 

Municipal de Saúde, os seguintes servidores: 

 

I- CLODOMIRO ALVES DE SOUZA JUNIOR – Divisão de Apoio Administrativo 

do Departamento Administrativo; 

II- LUCIANA SILVA LESSA – Divisão de Apoio Administrativo do Departamento 

de Prestação de Contas; 

III - SEBASTIÃO ANTÔNIO CARDOSO VIEIRA - Divisão de Apoio Administrativo 

do Departamento Administrativo da UPA. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de setembro de 2023. 

 

 

Nilo Augusto Moraes Coelho  

Prefeito do Município de Guanambi 

 



8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2967 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

 

DECRETO Nº 1572 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de 

servidores públicos da Secretaria 

Municipal de Saúde e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Ficam nomeados, para cargos de provimento em comissão da Secretaria 

Municipal de Saúde, os seguintes servidores: 

 

LUCIA REGINA MARTIS DE SOUZA Chefe de Gabinete 

EDNEI MARIA SILVA DOMINGUES Departamento Planejamento do SUS 

LUCIANA APARECIDA FARIAS 
NEVES  

Departamento Auditoria do SUS  

GILDA DA SILVA SOUZA Departamento de Ouvidoria do SUS 

DORISVALDO RODRIGUES LOBO 
Subsecretário 

MARCIO CLEBER GUIMARÃES 
SOUZA Divisão de Atividades Administrativas 

SIDELSINO MARINHO DE SOUZA 
Diretoria Executiva do Fundo Municipal 

PATRICIA FERNANDES FLORES 
Departamento de Compras e 
Almoxarifado 

GICELIA DE JESUS NEVES 
MAGALHAES Divisão de Compras 

JAZON JERONIMO NETO 
Divisão de Almoxarifado 

JURACI PEREIRA DE AZEVEDO 
Departamento de Controle Interno e 
Finanças 

TAMYRES DE SOUZA RODRIGUES 
Divisão de Empenho  

EVA LAURINDA COSTA PEREIRA 
SANTOS Divisão de Liquidação 



9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2967 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

ZENIR MALHEIROS L. SOUZA 
Departamento de Auditoria em 
Finanças  

MARIA DE FATIMA DOS S. P. 
NUNES Departamento de Tesouraria 

CLEBER TEIXEIRA SOARES 
Divisão de Tesouraria 

ANGELA SANTOS FERREIRA 
Departamento de Assistência 
Farmacêutica 

GEORG DE OLIVEIRA RAMOS 
Coordenação de Assistência 
Farmacêutica 

GISELLY MALHEIROS 
NASCIMENTO SANTOS Departamento de Gestão de Pessoas 

FRANCISCA VANIA FERNANDES 
Divisão de Recursos Humanos  

CRISTIANO DE SOUZA OLIVEIRA 
Departamento de Patrimônio 

NAYARA NEVES DA SILVA TUNES 
Departamento de Administração 

VANESSA DOS SANTOS FERREIRA 
Coordenação Administrativa 

IRLANE PEREIRA PAES 
Coordenação Sistema SIG/SIAFIC 

MAURICIO GOMES COSTA 
Departamento de Licitação 

GESSICA NEVES F. SILVA 
Departamento de Processos Jurídicos 

WILLIAM BRITO LIMA 
Departamento de Credenciamento SUS 

JOSE GENIVAL BARBOSA DA 
SILVA Departamento de Controle de Frotas 

EDUARDO DE MATOS SANTOS 
Divisão de Manutenção de Veículos 

GILDO DA SILVA LIRA 
Departamento de Manutenção de 
Infraestrutura 

CARLOS ANDRÉ GOMES 
NASCIMENTO 

Divisão de Manutenção de 
Infraestrutura 

GABRIEL COUTRIM NUNES 
Divisão de Manutenção de TI 

MANOEL PAULO FRAGA 
RODRIGUES 

Superintendência Administrativa Geral  

MARIA DAS GRAÇAS COSTA 
COTRIM 

Diretoria Geral da POLIMEG 

GISLENNY MALHEIROS 
NASCIMENTO DE BRITO  

Divisão de Radiologia 

LEIDE VIEIRA NEVES Divisão do SAME 

THAYANE KATIARA D EO. 
SILVEIRA 

Diretoria Geral de Atenção Básica 

GIULIANA MENDES FARIAS  Departamento de Apoio Institucional II 



10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2967 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

ALESSANDRA DE AZEVEDO 
GOMES 

Departamento saúde Bucal 

EDNELVA DE ARAUJO PEREIRA 
BATISTA 

Divisão Ambiental do CEO 

ANA PAULA BRITO COSTA Departamento Ambiental do 1º Centro 

MILENA PEREIRA VIANA  
Departamento de Administração da 
Casa da Criança 

VILSON DA SILVA VILAS BOAS Diretoria Geral do LACEN 

MARIA VALNA FERNANDES 
LOPES 

Departamento de Controle de 
Biossegurança 

LILIANA OLIVEIRA BARROS Departamento Regulação Hospitalar 

MARIA EUNICE TEIXEIRA 
MALHEIROS 

Divisão de Regulação Hospitalar 

IZANILDE DE AZEVEDO SOUZA Departamento Regulação Ambulatorial 

ALINE FERNANDES PATEZ DOS 
SANTOS 

Divisão de Regulação Ambulatorial 

LINDINEZ DOS SANTOS ALMEIDA Divisão de Planejamento 

CLEIA NUNES DOS SANTOS 
COSTA MEIRA  

Departamento Geral da Vigilância 
Sanitária 

MARISTELMA DONATO MARTINS Divisão de Notificação e Fiscalização 

EUGENIA OLIVEIRA COTRIM 
Departamento Geral da Vigilância 
Epidemiológica 

IURI VILELLA GOMES 
Divisão Vigilância saúde do 
Trabalhador 

JOAO ROBERTO DA SILVA 
Divisão de Controle de Endemias e 
Zoonoses 

LEIDIANE BRITO DA SILVA ALVES Divisão De Imunização 

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA  
Departamento de Tratamento Fora do 
Município TFD 

GODARDJA TEIXEIRA PAIXÃO 
SANTANA 

Departamento Administrativo CAPS AD 

JAKELINE CARLA TEIXEIRA 
CASTRO  

Departamento Administrativo CAPS 
Beija Flor 

MARCIO KENNEDY DA S. GOMES  
Departamento Administrativo SAMU 

TIAGO FILIPE AGUIAR FAUSTO 
Departamento de Enfermagem do 
SAMU 

SANDRO SANTANA FERNANDES 
Divisão de Manutenção de Frota do 
SAMU 

DACIO DE SOUZA TEIXEIRA 
Departamento Administrativo da UPA 
24 Horas 

LUCINEIDE ALVES DE ALMEIDA 
COSTA  

Departamento de Enfermagem da UPA 
24 Horas 



11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XV | N º 2967 ED.
EXTRA

DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

JUCILENE LIMA CASTRO Divisão de Apoio Administrativo 

ELIAS SANTOS FARIAS  Divisão de Radiologia UPA 24 Horas 

KARLA THAISE MARTINS RIBEIRO 
Departamento Administrativo do 
Hospital Municipal 

ADRYANA DE FREITAS S. 
NASCIMENTO 

Departamento Enfermagem Hospital 
Municipal 

OLIVIA ROSY AFONSO XAVIER  
Departamento de Nutrição da UPA e 
Hospital Municipal 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 01 de setembro de 2023. 

 

 

Nilo Augusto Moraes Coelho  

Prefeito do Município de Guanambi 

 


